Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 –  Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br
_______________________________________________________________________________________________

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO DE EDITAL

Tomada de Preços nº 001/2021
Processo DAAE nº 609 de 08/02/2021

Objeto: Contratação  de  empresa especializada  para  implantação,  execução e  instalação,  do
sistema  de  prevenção  e  combate  a  incêndio  nas  dependências  da  sede  deste  DAAE,
compreendendo o fornecimento de todos os materiais, mão de obra especializada, máquinas,
ferramentas, equipamentos, EPI’s e EPC’s necessários, conforme especificações constantes nos
anexos do edital.

O  DAAE  –  Departamento  Autônomo  de  Água  e  Esgotos  de  Araraquara,
Autarquia Municipal, com sede nesta cidade, localizado na Rua Domingos Barbieiri, nº 100,
inscrita no CNPJ/MF nº 44.239.770/0001-67, por seu Superintendente, o Sr. Donizete Simioni,
nos autos desta Tomada de Preços, torna público o presente termo, pelo qual retifica o terceiro
parágrafo do item 7 (DA CAPACITAÇÃO TÉCNICA), às fls.  11,  do Termo de Referência,
Anexo I, que passa ter a seguinte redação:

“7. DA CAPACITAÇÃO TÉCNICA:

(…)

(…)

 Apresentar 01 (um) ou mais atestado(s), expedido(s) por pessoa jurídica
de direito público ou privado, comprovando o desempenho de atividade pertinente
e compatível com 30% do objeto dessa licitação, devendo ser:

 instalação de 05 (cinco) hidrantes, e ou;
 instalação  de  100,00 (cem) metros de  tubo  e  conexões  em aço

galvanizado, com Ø 21/2 ”, e ou
 implantação  de  sistema  de  prevenção  e  combate  a  incêndio  em

área de 2.500,00 (dois mil e quinhentos)metros quadrados.

NOTA:  Para  efeito  da  capacitação  técnica  será  permitida  a  somatória  de
atestados  que  comprovem a  quantidade  mínima  estipulada  para  cada  tipo  de
serviço.”

Permanecem inalterados os demais itens, parágrafos e condições do
Edital não alterados pelo presente termo.

Araraquara (SP), 03 de março de 2021.

Donizete Simioni
Superintendente

http://www.daaeararaquara.com.br/